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SPItEAD 0F TAX ARILEARS

tr Te-Yer Period-Mberta Muficipalities Ccii Loo<k for
l'is, Say. Mhuister

1 REAT rare will be uecessary for the next two or threr Year, and4 very littIe can b. expected lin that trne inway of tai reduction, but after that, wlth proper manage-it, tlings will b. r-unning safely. 1 wculd rather be a)erty owner in Edmonten ten years hence than in anyr city in Alberta." This was the, statement made by Hion.;. MaCKay, mninister of municipal a«falrs, in an address teEdmenton Beard of Trade last w.el<, in wbich he 8poloenportant phases of legislation Aow pending in the. Hous.latter..of a municipal nature. Featur.s cf the. aet intro-d a few days ago, providing for spread cf tax arrearsa ten-year perled were expluined by the. miniater, vii..,luslon frein the. facts in the. case of Edmonton particu-1, vas that the. present difficulties could b. overceme anditeresta of ail parties protected.
T'ings could not go on as at present, declar.d Mir. Mac-in1 his talk on taxes, Tiie legisiaticu nov pendlng waa>ply to ail mnunicipalities in the province, and the. generalwould b. provided for the. relief and futur. guidance efities and towns, nearly ail of viiich had similar financlalulties. In the. case of Edmoenton, the. fact of $6,600,000x arrears must b. recognized, and ways and means foundaklng carse ofit. Ther. were two classes of ratepayer,MacKay point.d eut: the honeat man vii, was makuig aeffort toi pay but couldn't, and the. otier man, vii. couldbut wouIdn't Meas inust b. found for faily relievingir8t, se xiviniz him a tehqni. fý 1-- ---a -
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